
〒520-2115
大津市新免2丁目6-13
℡　077－549-2271
fax　077-549-2329
http://www.grouphome.jp/

編集：中尾　柳田　蔵本　田中

こんな取り組み始めました❕❕
今年度、新しい取り組みとして機能訓練に力を入れていきます。
専門の理学療法士さんに入って頂き、1人1人のプログラムを
組んで頂きます。私たちは理学療法士さんと連携をとりながら
利用者様1人1人の生活の中での困り事を少しでも減らして
いけるよう取り組んで参ります。
月に2回、第4の木曜日と金曜日に看護師による口腔指導等
も行っています。また興味のある方は、見学に来て頂くことも
できるのでご連絡ください。

　

こんにちは。私は7年目の介護福祉士の柳田孝之と申します。

小規模多機能施設の湖の波ではレクレーション、イベントの

企画、計画や送迎、お泊りや利用者様の一日の様子をご連絡

する事などを行っています。現在スタッフはケアマネージャーや

看護師、介護福祉士、新人職員など総勢１５名程で

活動しております。

介護に関わる困り事や質問、ご相談はお客様窓口

（０７７－５４６－２２７１　９：００～１７：００窓口責任者　中尾圭介）

まで、お気軽にお問合せ下さいませ。

小規模多機能型居宅介護
マザーレイク湖の波

102歳のご長寿利用者様にも

ご参加頂きました。これからも

お元気にお過ごし下さい。

利用者様のご様子
１月～３月

湖の波のスタッフを紹介します。

今年度の予定

4月 お花見ドライブ 5月 ミニ喫茶

6月 お楽しみ会 7月 七夕・ランチパーティー

8月 夏祭り 9月 敬老会

10月 ミニ運動会 11月 文化祭・紅葉狩り

12月 クリスマス会

令和4年 1月 初詣・新年会 2月 節分

3月 ひな祭り・ランチパーティー

室内スポーツの定番‼

安全に配慮しながら楽しい一時を

送ってもらおうと卓球大会

を開催しました。

和室に本格的な、ひな壇を飾り

桃の節句を祝い、

桜茶で季節を感じて頂きました。

http://www.grouphome.jp/

